
VGP 
Piegādātāju 
rīcības 
kodekss
www.vgpparks.eu

VERSIJA 2.0 / 2023. gada 31. oktobris





VGP Piegādātāju rīcības kodekss page 3 / 16

VGP Piegādātāju  
rīcības kodekss
Versija 2.0 / 2023. gada 31. oktobris

Godātie uzņēmējdarbības partneri!

VGP koncerns ir ģimenei piederošs Eiropas 
mēroga nekustamo īpašumu attīstītājs, 
pārvaldnieks un īpašnieks, kas pārvalda vairāk 
nekā 100 augstas kvalitātes loģistikas un daļēji 
industriālos parkus. Kā izklāstīts VGP koncerna 
Rīcības kodeksā un sīkāk iestrādāts mūsu 
individuālajās īpašajās politikās,1 veicot savu 
uzņēmējdarbību, mēs esam apņēmušies ievērot 
augstus ētikas standartus un integritāti.

1  skatīt VGP Veselības un drošības politiku, VGP koncerna Vides politikas paziņojumu, VGP Vides pārvaldības sistēmas, VGP Daudzveidības politiku, VGP Kukuļo-
šanas un korupcijas novēršanas politiku un VGP Cilvēktiesību politiku, viss pieejamas vietnē https://www.vgpparks.eu/en/investors/corporate-governance/

https://www.vgpparks.eu/en/investors/corporate-governance/


page 4 / 16 VGP Piegādātāju rīcības kodekss

Šāda apņemšanās cita starpā ietver rūpes 
par drošību, vides aizsardzību, nulles 
toleranci pret visa veida kukuļošanu 
vai korupciju un visu piemērojamo 
normatīvo prasību ievērošanu. Tie ir VGP 
uzņēmējdarbības ētikas stūrakmeņi, kas ir 
saistoši visiem VGP komandas locekļiem.

Turklāt 2022. gadā VGP pievienojās ANO 
Globālajam līgumam, kas ir pasaulē lielākā 
korporatīvās ilgtspējas iniciatīva, kas veicina 
„desmit principus“ cilvēktiesību, darba, 
vides un korupcijas apkarošanas jomā.

VGP darbojas integrēts uzņēmējdarbības 
modelis ar plašām iekšējām iespējām, tomēr 
mūsu panākumi nebūtu iespējami bez 
jums, mūsu sadarbības partneriem. Tāpēc 
mēs uzraugām savu apņemšanos ievērot 
augstus uzņēmējdarbības ētikas standartus, 
pieprasot vienādus rīcības standartus no 
visiem mūsu piegādes ķēdes dalībniekiem.

Šim nolūkam mēs sagatavojām šo 
Piegādātāju rīcības kodeksu, kas attiecas 
uz uzņēmumiem, kuri piegādā preces vai 
sniedz pakalpojumus jebkurai VGP koncerna 
sabiedrībai (tostarp jebkuram potenciālam 
kopuzņēmumam, kas kopīgi pieder VGP), 
piemēram, piegādātājiem, pakalpojumu 
sniedzējiem, padomdevējiem, konsultantiem, 
starpniekiem vai aģentiem („piegādātāji“) 
un to piegādātājiem („apakšpiegādātāji“).

Šis Piegādātāju rīcības kodekss ir daļa no 
jūsu piegādātāja līguma ar attiecīgo VGP 
koncerna sabiedrību, un tāpēc tas jums 
ir saistošs. Tāpēc lūdzam to uzmanīgi 
izlasīt. Dokuments nekādā gadījumā 
neaizstāj piemērojamos tiesību aktus, 
kas vienmēr būtu jāievēro vispirms. Ja 
konstatējat pretrunas ar piemērojamajām 
juridiskajām prasībām, lūdzam informēt 
par to mūsu Atbilstības vadītāju.

Ja jums ir kādas bažas, jautājumi vai 
komentāri, lūdzam nekavējoties sazināties, 
izmantojot VGP Atbilstības uzticības 
tālruni (skatīt 0. sadaļu turpmāk tekstā).

Ar cieņu,

Jan Van Geet, 
izpilddirektors
2023. gada oktobris

https://vgp.speakup.report/en-GB/compliance/home
https://vgp.speakup.report/en-GB/compliance/home


VGP Piegādātāju rīcības kodekss page 5 / 16

VGP nepieļauj cilvēktiesību pārkāpumus 
savā piegādes ķēdē, t.i., no piegādātāju vai 
apakšpiegādātāju puses. Tas jo īpaši ietver:

—  vergu vai piespiedu darba aizliegumu;
—  bērnu darba aizliegumu (t.i., nav neviena 

darbinieka, kas jaunāks par 15 gadiem);
—  rasu un cita veida darbaspēka 

diskriminācijas aizliegumu;
—  vārda un apvienošanās brīvību.

Jebkuras iepriekš minētās prasības 
būtisks pārkāpums ir piegādātāja līguma 
pārkāpums un ir iemesls tā tūlītējai 
izbeigšanai. Piemēram, VGP neiegādāsies 
nekādus savus materiālus no reģioniem, 
kur ir izplatīts piespiedu darbs.

VGP RESPEKTĒ
cilvēktiesības



page 6 / 16 VGP Piegādātāju rīcības kodekss

VGP PAĻAUJAS
uz taisnīgu darba vidi
VGP atzīst mūsu darbinieku, nomnieku, 
darbuzņēmēju un piegādātāju labklājības 
nozīmi un mūsu pozitīvo ietekmi uz 
kopienām, kurās mēs darbojamies. 
VGP uzskata, ka ir ļoti svarīgi izmantot 
taisnīgu darbaspēku visā piegādes ķēdē.

Tāpēc visiem piegādātājiem vienmēr 
būtu jāievēro vietējie nodarbinātības 
tiesību akti, jo īpaši noteikumi, kas 
attiecas uz minimālo algu, ārvalstnieku 
nodarbinātību, sociālā nodrošinājuma 
tiesību akti un arodveselības un darba 
drošības noteikumi. VGP var to pārbaudīt 
būvlaukumā bez iepriekšēja brīdinājuma.

VGP arī sagaida, ka tā piegādātāji 
ievēros šādas Starptautiskās darba 
organizācijas konvencijas:
—  Starptautiskās Darba organizācijas 

(SDO) 1998. gada Deklarācija par 
pamatprincipiem un tiesībām darbā;

—  SDO 1958. gada Konvencija 
par Diskrimināciju darba un 
nodarbošanās jomā (Nr.111);

—  SDO 1951. gada Konvencija par 
vienlīdzīgu atlīdzību (Nr. 100).

VGP arī nepieļauj nekādu diskrimināciju 
vai seksuālu uzmākšanos un veicina 
daudzveidību un vienlīdzīgu atalgojumu. Lai 
iegūtu sīkāku informāciju un skaidrojumu, 
lūdzam skatīt VGP Daudzveidības politiku.

https://www.vgpparks.eu/media/3921/vgp-diversity-p-a4-k06.pdf


VGP Piegādātāju rīcības kodekss page 7 / 16

VGP RŪPĒJAS
par to cilvēku drošību,  
kuri būvē mūsu ēkas
Kā nekustamo īpašumu attīstītājs VGP 
uzskata, ka to cilvēku drošība, kuri būvē 
mūsu ēkas, ir ārkārtīgi svarīga. Tāpēc 
VGP sagatavoja detalizētu Veselības un 
drošības politiku, kas ir saistoša arī mūsu 
piegādātājiem un apakšpiegādātājiem.

Piegādātājiem ir pienākums iepazīties ar 
visiem piemērojamajiem tiesību aktiem 
veselības un drošības jomā un ievērot 
tos. Piegādātājiem, kas darbojas mūsu 
būvlaukumos, ir arī pienākums ievērot 
visas prasības un ievērot VGP iecelto 
veselības un drošības koordinatoru 
ieteikumus. Īpaši svarīgās jomas ir 
izceltas Veselības un drošības politikas 4. 
lappusē, tomēr saraksts nav pilnīgs.

Mēs sagaidām, ka mūsu ģenerāluzņēmēji un 
veselības un drošības koordinatori ievēros 
ISO 45001 standartu. Turklāt mēs sagaidām, 
ka mūsu ģenerāluzņēmējiem būs būvlaukuma 
vides pārvaldības akreditācija (ISO 14001), 
tostarp izmantojot labākās prakses.

Par visiem negadījumiem VGP būvlaukumos 
jāziņo, izmantojot VGP iekšējos kanālus, 
un tie jāpārskata. Ikviens VGP komandas 
loceklis, kā arī jebkurš piegādātājs, klients 
vai aculiecinieks tiek aicināts neatstāt 
neatrisinātus veselības vai drošības 
jautājumus VGP būvlaukumos vai ēkās. 
Ja jūs ejat garām, lūdzam paziņot par to, 
izmantojot VGP Atbilstības uzticības 
tālruni, kas ir pieejams ikvienam.

https://www.vgpparks.eu/media/4055/vgp-health-safety-p_a4_k10.pdf
https://www.vgpparks.eu/media/4055/vgp-health-safety-p_a4_k10.pdf
https://www.vgpparks.eu/media/4055/vgp-health-safety-p_a4_k10.pdf
https://vgp.speakup.report/en-GB/compliance/home
https://vgp.speakup.report/en-GB/compliance/home


page 8 / 16 VGP Piegādātāju rīcības kodekss

VGP AIZSARGĀ
gaisu, ūdeni,  
dabu, vidi
VGP apzinās, ka industriālā un 
loģistikas nekustamā īpašuma 
attīstībai un ekspluatācijai ir ietekme 
uz vidi. Tāpēc informētība par vidi un 
piesardzīga pieeja ir prioritāšu saraksta 
augšgalā, un tas pats tiek sagaidīts no 
piegādātājiem un apakšpiegādātājiem.

Visi VGP komandas locekļi, piegādātāji 
un apakšpiegādātāji tiek aicināti meklēt 
atbildīgāko veidu sava darba veikšanai. Mūsu 
vadības lēmumos, tostarp piegādātāju atlasē, 
tiek ņemti vērā ekoloģiskie un sociālie kritēriji, 
un tie tiek ievēroti mūsu sadarbības laikā.

Lūdzam iepazīties ar VGP koncerna 
Vides politikas paziņojumu un VGP 
Vides pārvaldības sistēmu, kas nosaka 
galvenos vides aizsardzības principus 
VGP uzņēmējdarbības modelī.

Tiek īstenots īpašs mūsu darbību, tostarp 
būvniecības, oglekļa pēdas nospieduma 
monitorings. Jums ir jāsniedz dati, kas 
nepieciešami šādam monitoringam, un 
jāpalīdz mūsu vides atbilstības komandai 
apkopot nepieciešamos datus.

https://www.vgpparks.eu/media/4871/vgp-environmental-p-a4-k03.pdf
https://www.vgpparks.eu/media/4871/vgp-environmental-p-a4-k03.pdf
https://www.vgpparks.eu/media/4882/vgp-ems-systems-p-a4-en-k12.pdf
https://www.vgpparks.eu/media/4882/vgp-ems-systems-p-a4-en-k12.pdf


VGP Piegādātāju rīcības kodekss page 9 / 16

Nodrošinot pakalpojumus vai materiālus VGP, 
jums vienmēr ir jāievēro normatīvās prasības 
un piemērojamās valdības iestāžu atļaujas 
un lēmumi. Ciktāl jums ir jānodrošina atļauju 
izsniegšanas procedūra kāda VGP uzņēmuma 
vārdā vai pildot savas līgumsaistības pret 
VGP uzņēmumu, jums ir jānodrošina, ka 
visas šādas procedūras tiek veiktas saskaņā 
ar visiem piemērojamajiem tiesību aktiem.

Ciktāl jūs konstatējat jebkādu neatbilstību vai 
piemērojamo tiesību aktu pārkāpumu jūsu 
līgumsaistību ietvaros, jums jāinformē savs 
VGP partneris un jāsadarbojas ar VGP, lai 
nodrošinātu atbilstošu pārkāpuma novēršanu.

VGP IEVĒRO
normatīvo aktu un atļauju 
izsniegšanas prasības



page 10 / 16 VGP Piegādātāju rīcības kodekss

VGP IR GODĪGI
un necieš kukuļošanu

VGP nav pieņemama kukuļošana un 
korupcija, kā arī jebkāda veida krāpšana. 
Neatkarīgi no tā, vai tas attiecas uz valsts 
amatpersonām, mūsu uzņēmējdarbības 
partneru darbiniekiem vai mūsu pašu 
komandas locekļiem, tas ir amorāli 
un tam var būt tālejošas sekas.

Visiem piegādātājiem un apakšpiegādātājiem 
ir jāievēro vietējie pretkorupcijas likumi, 
noteikumi vai rīkojumi, kā arī Apvienoto 
Nāciju Organizācijas Pretkorupcijas 
konvencija un attiecīgie valsts un 
starptautiskie tiesību akti, kas pieņemti, lai 
īstenotu ESAO Konvenciju par Ārvalstu 
amatpersonu kukuļošanas apkarošanu 
starptautiskajos biznesa darījumos.

Turklāt mūsu Kukuļošanas un korupcijas 
novēršanas politikā ir izklāstītas cerības, 
ko mēs liekam uz saviem direktoriem, 
amatpersonām, darbiniekiem, kā arī 
uz visiem mūsu piegādātājiem un 
apakšpiegādātājiem. Politikā ir sīki 
aprakstīts, kas būtu jāsaprot ar korupciju un 
kukuļošanu, un ir sniegti viegli saprotami 
piemēri. Lūdzam iepazīties ar politiku, lai 
izvairītos no kukuļošanas un korupcijas 
riska savā darbībā un piegādes ķēdē.

Dāvanas un viesmīlību var pasniegt vai 
saņemt tikai pieklājības ietvaros, ja tas 
ir saskaņā ar vietējiem tiesību aktiem un 
paražām, ir atbilstoši un saprātīgi. Ja dāvanu 
vai viesmīlību var uztvert vai tā ir paredzēta 
kā kukuļdošana, tā ir jānoraida. Valsts 
amatpersonām visām pasniegtajām dāvanām 
vai viesmīlībai ir stingri jāatbilst noteikumiem, 
kas piemērojami attiecīgās personas 
amatam, kas nozīmē, ka daudzos gadījumos 
dāvanas vai viesmīlību nevar sniegt vispār.
Visiem VGP darbiniekiem ir uzdots 
nekavējoties ziņot par jebkādām aizdomām 
par krāpšanu vai kukuļošanu VGP piegādes 
ķēdē, izmantojot VGP Atbilstības uzticības 
tālruni. Šādus gadījumus izskatīs VGP 
Galvenais juridiskais padomnieks, par 
tiem ziņos Valdei un rūpīgi izmeklēs.

https://www.unodc.org/unodc/en/treaties/CAC/index.html
https://www.unodc.org/unodc/en/treaties/CAC/index.html
https://www.unodc.org/unodc/en/treaties/CAC/index.html
https://www.oecd.org/corruption/oecdantibriberyconvention.htm
https://www.oecd.org/corruption/oecdantibriberyconvention.htm
https://www.oecd.org/corruption/oecdantibriberyconvention.htm
https://www.vgpparks.eu/media/3918/vgp-anti-bribery-corruption-p_a4_k07.pdf
https://www.vgpparks.eu/media/3918/vgp-anti-bribery-corruption-p_a4_k07.pdf
https://vgp.speakup.report/en-GB/compliance/home
https://vgp.speakup.report/en-GB/compliance/home


VGP Piegādātāju rīcības kodekss page 11 / 16

VGP NODROŠINA
personas datus 
un konfidenciālo informāciju
Piegādātāji un apakšpiegādātāji 
aizsargā konfidenciālo informāciju, 
ko tie saņem no VGP, kā arī jebkuru 
citu komerciāli sensitīvu informāciju, 
ko VGP izstrādājis vai kas tam ir pieejama. 
Ir jāizveido atbilstošas IT procedūras.

Turklāt piegādātājiem un apakšpiegādātājiem 
būtu jāaizsargā visi personas dati 
un jāievieš atbilstoša VDAR politika.

Lūdzam ņemt vērā, ka uz VGP kā akciju tirgū 
kotētu sabiedrību attiecas dažādi likumi 
par konfidenciālās informācijas izpaušanas 
ierobežošanu saistībā ar tās uzņēmējdarbību. 
Kā piegādātājam, kuram ir svarīga 
informācija, kas saistīta ar VGP projektiem, 
jums ir līgumisks pienākums ievērot 
konfidencialitāti, un uz jums var attiekties 
arī likumā noteikti pienākumi, ja iegūstat 
informāciju, kas ir jutīga pret cenu. Tāpēc 
jums ir stingri jāievēro jebkuras sensitīvas 
informācijas konfidencialitāte, kas iegūta, 
izpildot jebkuru līgumu ar VGP uzņēmumu.



page 12 / 16 VGP Piegādātāju rīcības kodekss

VGP NEIZMANTO
vai nepacieš iekarojošu 
komerciālo taktiku

Godīga konkurence ir viens no brīvās 
ekonomikas pamatprincipiem. No visiem 
piegādātājiem tiek sagaidīts, ka tie stingri 
ievēros vietējos konkurences tiesību 
aktus, jo īpaši tiem nav atļauts piedalīties 
krāpšanā ar cenu piedāvājumiem vai 

citos mehānismos, kas ierobežo godīgu 
konkurenci konkursos. Arī jebkādi citi 
karteļu prakses veidi (piemēram, tirgu vai 
klientu piešķiršana vai sadalīšana vai cenu 
noteikšana) ir nelikumīgi un var būt par 
pamatu prasībām par zaudējumu atlīdzību.



VGP Piegādātāju rīcības kodekss page 13 / 16

VGP SEKO
Starptautiskajām 
sankcijām
VGP ievēro visas Eiropas Savienības un tās 
attiecīgo dalībvalstu pieņemtās ekonomiskās 
sankcijas, kā arī vairumā gadījumu Amerikas 
Savienoto Valstu, Apvienotās Karalistes un 
Apvienoto Nāciju Organizācijas pieņemtās 
ekonomiskās sankcijas. VGP sagaida šādu 
atbilstību no saviem piegādātājiem un 
apakšpiegādātājiem. Jebkura neatbilstība, 
tostarp situācija, kad personai, uz kuru 
attiecas ekonomiskās sankcijas, tieši vai 
netieši pieder akciju daļa, kas pārsniedz 
25% no piegādātāja vai apakšpiegādātāja 
balsstiesībām vai reģistrētā kapitāla, vai 
tā kā citādi kontrolē šādu piegādātāju 
vai apakšpiegādātāju, tiek uzskatīta par 
piegādātāja līguma būtisku pārkāpumu.

VGP ir ieviesis pārbaudes procesu, lai 
starp saviem piegādātājiem identificētu 
uzņēmumus, kas ir iekļauti Amerikas 
Savienoto Valstu, Apvienotās Karalistes, 
Amerikas Savienoto Valstu, Apvienoto nāciju 
Drošības padomes, Eiropas Savienības 
vai jebkuras tās dalībvalsts, vai jebkuras 
iepriekšminētās attiecīgās valdības 
iestādes izdotajos sankciju sarakstos.

Līgumattiecībās ar VGP visiem piegādātājiem 
un apakšpiegādātājiem ir jāievēro visi 
attiecīgie sankciju likumi (ekonomiskās 
vai finansiālās sankcijas, ierobežojošie 
pasākumi, tirdzniecības embargo vai 
eksporta kontroles likumi, ko noteikušas, 
administrējušas vai īstenojušas iepriekš 
minētās iestādes) un jāizvairās no jebkādas 
sadarbības ar sankcionētajām personām. 
VGP būvlaukumos izmantotos materiālus 
nevar iegūt, pārkāpjot sankciju noteikumus. 
Turklāt mēs aicinām jūs ievērot šīs prasības 
arī ārpus attiecībām ar VGP, jo jebkurš 
konstatētais pārkāpums var novest pie tā, ka 
VGP pārtrauc sadarbību ar jūsu uzņēmumu.



VGP SEKO
pārkāpumu sekām

Mēs uzskatām, ka mūsu rūpīgie piegādātāju 
atlases un pārraudzības procesi novērš risku, 
ka jebkurš piegādātājs vai apakšpiegādātājs 
pārkāps iepriekš aprakstītos principus.

Tomēr, ja šāds pārkāpums notiek, VGP patur 
tiesības izmeklēt jebkuru apgalvojumu un, 
iespējams, nekavējoties pārtraukt jebkādu 
uzņēmējdarbības sadarbību ar piegādātāju, 
kas pārkāpis šo Piegādātāju rīcības 
kodeksu vai citus saistītus dokumentus.

Sekas var būt spēkā arī tad, ja principus 
pārkāpj kāds apakšpiegādātājs vai cits 
uzņēmums attiecīgajā piegādes ķēdē. 
Attiecīgais piegādātājs būs pilnībā 
atbildīgs par šādiem pārkāpumiem.

Visbeidzot, tādas pašas sekas var attiekties 
uz gadījumiem, kad citur piegādes ķēdē 
notiek būtisks iepriekš aprakstīto principu 
pārkāpums, pat ja šāds gadījums nav tieši 
saistīts ar attiecīgo VGP projektu (piemēram, 
ja piegādātāja koncerna sabiedrība izmanto 
bērnu darbu vai ir konstatēta korupcija).

page 14 / 16 VGP Piegādātāju rīcības kodekss



VGP IEKLAUSĀS
ziņojumos par bažām

Visi VGP komandas locekļi, VGP piegādātāju 
darbinieki, kā arī vietējo kopienu locekļi, 
kuros VGP darbojas, tiek aicināti ziņot par 
bažām, kas saistītas ar iespējamiem šā 
kodeksa pārkāpumiem vai citām būtiskām 
atbilstības problēmām, kas saistītas 
ar VGP uzņēmējdarbību, izmantojot 
VGP Atbilstības uzticības tālruni.

Ziņojumus var sagatavot, izmantojot Viedokļa 
izteikšanas rīku (Speak-up Tool) anonīmi 
(trauksmes cēlēja identitāti aizsargājot 
ar atbilstošiem pasākumiem saskaņā ar 
Direktīvu (ES) 2019/1937 par to personu 
aizsardzību, kuras ziņo par Savienības tiesību 
aktu pārkāpumiem) vai atklājot identitāti.

Ziņojumus var sagatavot valodā, ko izmanto 
jebkurā no valstīm, kurās darbojas VGP. Visi 
ziņojumi, kas sagatavoti, izmantojot Viedokļa 
izteikšanas rīku, tiks apstrādāti konfidenciāli 
neatkarīgi no tā, vai ziņojums ir anonīms 
vai nē. Trauksmes cēlēja identitāte katrā 
atsevišķā gadījumā tiks stingri aizsargāta.

Neviens nedrīkst tikt pakļauts vai viņam 
nedrīkst draudēt, ka viņam tiks nodarīts 
kaitējums tikai tāpēc, ka viņš ir ziņojis par 
bažām vai palīdzējis kādam citam ziņot par 
sūdzību (nekādas represijas vai atriebība). 
Ziņojumus par pārkāpumiem izmeklēs 
VGP Galvenais juridiskais padomnieks, un, ja 
nepieciešams, trauksmes cēlējam lūgs sniegt 
papildu informāciju, izmantojot Viedokļa 
izteikšanas rīku. Faktisku pārkāpumu 
gadījumā tiks izdarīti atbilstoši secinājumi.

VGP Piegādātāju rīcības kodekss page 15 / 16

https://vgp.speakup.report/en-GB/compliance/home


VGP NV
General Lemanstraat 55, bus 4
B-2018 Antverpene
Beļģija
tel +32 3 289 14 30
fax +32 3 289 14 39
e -mail info@vgpparks.eu

www.vgpparks.eu


